
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 008/2020

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

24/08/2020 11/08/2020 11/08/2020
MENOR PREÇO 
POR ITEM

CONCLUÍDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

0226
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
OBJETO DA LICITAÇÃO

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS, 
VÁLVULAR E PNEUS SENDO TODOS NOVOS, ORIGINAIS E/OU GENUÍNAS E DE PRIMEIRA LINHA, EM ATENDIMENTO A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

Responsável pela Informação MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARCUS HENRIQUE GARCIA SOARES

Responsável pela Homologação OZILEI ALVES MOREIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

11/08/2020 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PUBLICADO NA EDIÇÃO SOB O Nº MVII

11/08/2020 ÁTRIO PÚBLICO QUADRO DE AVISO DA CÂMARA

11/08/2020 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
CASIMIRO DE ABREU

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

24/08/2020 - 09:30 RESULTADO DA HABILITAÇÃO CONCLUÍDA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

C. G. BRAGA PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA 08.679.114/0001-11 Vencedor

REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME 18.716.271/0001-03 Vencedor

POINT 2019 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 33.345.667/0001-85 Vencedor

TRM SOLUÇÕES EIRELI 21.427.040/0001-94 Perdedor

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu
Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

https://www.transparencia.casimirodeabreu.rj.leg.br/licitacoes/123

Emitido: 11/01/2026 09:56:06



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL PREGÃO SRP 008/2020 E ANEXOS pdf

ANEXO VII - PROPOSTA DE PREÇO pdf

PUBLICAÇÃO NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU pdf

PROPOSTA AUTOCOTAÇÃO ZIP

JULGAMENTO DO RECURSO PELA AUTORIDADE SUPERIOR pdf

6ª ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS pdf

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS pdf

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu
Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

https://www.transparencia.casimirodeabreu.rj.leg.br/licitacoes/123

Emitido: 11/01/2026 09:56:06


